

# Ogólnopolski Dzień Rodziny Zastępczej - rodzina jest dla dzieci

29.05.2021 16:23 Jakub Gałka | BRP

kategoria: **Rada Miejska**

**Piecza zastępcza**

**W dniu jutrzejszym (30.05) obchodzimy Ogólnopolski Dzień Rodziny Zastępczej. Z tej okazji radni Rady Miejskiej z Doraźnej Komisji ds. Rodziny, Dzieci i Młodzieży zachęcali kolejne rodziny do wzięcia udziału w kampanii społecznej Rodzina Jest Dla Dzieci, promującej rodzicielstwo zastępcze. Musimy pamiętać o tym, że ponad 200 łódzkich dzieci wciąż czeka na nowe rodziny.**



Krzysztof Makowski, radny Rady Miejskiej w Łodzi: – 30 maja, obchodzimy Ogólnopolski Dzień Rodzicielstwa Zastępczego. Jest to bardzo ważny dzień, tak jak sama formuła funkcjonowania rodzin zastępczych. Ważne jest to, że w tej chwili w Łodzi w rodzinach zastępczych mamy około 2 tysięcy dzieci, natomiast ponad 200 dzieci czeka cały czas na takie rodziny zastępcze. Promujemy tę formułę opieki nad dziećmi, która jest najbardziej zbliżona do ciepła domowego i rodzinnego. Chcielibyśmy zachęcić rodziny, które już wychowały dzieci bądź rodziny, które chcą dalej pomagać innym, aby zgłaszały się do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i podejmowały to wyzwanie. Podam tylko takie przykłady – otóż w 2019 roku podjęte były 62 interwencje zabierania dzieci do domu małego dziecka, w 2020 roku 74 takie interwencje, a w 2021 roku 56 interwencji, tylko do końca kwietnia. To pokazuje skalę problemu, z jaką się dzisiaj mierzymy i mam nadzieję, że, dzięki promowaniu formuły rodzin zastępczych, tych rodzin przybędzie i dzieciaki będą miały ciepło domowe.

Katarzyna Wachowska, radna Rady Miejskiej w Łodzi: – Rodzina zastępcza daje taką możliwość, że dziecko może trafić do rodziny, która nauczy to dziecko z powrotem ufać dorosłym osobom, daje ciepło rodzinnego domu i bezpieczeństwo. Dlatego jest to bardzo ważne, żeby dziecko, które trafiło z domu dysfunkcyjnego, gdzie była przemoc fizyczna, psychiczna, często również molestowanie seksualne, trafiło do rodziny, która otoczy opieką takie dziecko i sprawi, że zacznie się uśmiechać. Dlatego bardzo zachęcamy kolejne osoby do udziału w programie Rodzina Jest Dla Dzieci, ponieważ jest to robienie dobra w czystej postaci. Takie dziecko lepiej rozwija się w rodzinie niż w instytucjach państwowych, dlatego gorąco zachęcamy, a, przy okazji że jutro mamy Ogólnopolski Dzień Rodziny Zastępczej, chcielibyśmy bardzo serdecznie podziękować za całe dobro tych rodzin, które obecnie zajmują się takimi dziećmi, ponieważ są to dzieci z problemami i one bardzo potrzebują opieki osoby dorosłej.